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10000  SERVICIOS PERSONALES 38,238,482.08 3,683,202.32 38,222,488.6341,905,690.95

1,560,000.00 0.00 1,560,000.00Dietas 1,560,000.00

26,009,560.64 2,379,069.80 26,009,560.64Sueldos Básicos 28,388,630.44

1,913,461.60 0.00 1,913,461.60Decimotercer Mes 1,913,461.60

1,906,830.80 0.00 1,906,830.80Decimocuarto Mes 1,906,830.80

874,017.51 59,317.18 858,024.06Complementos 917,341.24

680,246.76 41,702.76 680,246.76Contribuciones para Seguro 
Social

721,949.52

244,364.77 31,098.85 244,364.77Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

275,463.62

280,000.00 175,989.10 280,000.00Horas Extraordinarias 455,989.10

2,670,000.00 996,024.63 2,670,000.00Beneficios 3,666,024.63

100,000.00 0.00 100,000.00Compensaciones 100,000.00

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Jornales 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,303,439.41 2,853,383.08 13,300,013.4516,153,396.53

346,000.00 0.00 346,000.00Servicios Jurídicos 346,000.00

425,000.00 6,037.56 425,000.00Viáticos Nacionales 431,037.56

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

1,064,355.41 2,269,249.90 2,021,931.18Suministro de Energía 
Eléctrica

4,291,181.08

81,000.00 8,455.58 132,000.00Telefonía Fija 140,455.58
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410,000.00 12,525.00 410,000.00Publicidad y Propaganda 422,525.00

550,000.00 26,574.48 550,000.00Ceremonial y Protocolo 576,574.48

350,000.00 0.00 350,000.00Primas y Gastos de Seguro 350,000.00

500,000.00 90,401.73 489,598.27Comisiones y Gastos 
Bancarios

580,000.00

150,000.00 3,100.00 150,000.00Tasas 153,100.00

440,000.00 0.00 440,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

440,000.00

540,000.00 1,600.00 538,400.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

540,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Transporte 45,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Pasajes Nacionales 5,000.00

280,000.00 0.00 280,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

280,000.00

540,000.00 114,526.48 540,000.00Servicio de Internet 654,526.48

125,000.00 48,505.00 125,000.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

173,505.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

3,020,000.00 0.00 3,020,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,020,000.00

2,261,384.00 162,306.37 2,261,384.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

2,423,690.37
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210,000.00 0.00 210,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 210,000.00

40,000.00 5,255.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

45,255.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

50,000.00

0.00 104,845.98 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

104,845.98

745,700.00 0.00 745,700.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

745,700.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,100,000.00 479,951.05 6,150,000.006,629,951.05

470,000.00 15,353.52 470,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

485,353.52

485,000.00 33,477.00 485,000.00Gasolina 518,477.00

245,000.00 9,490.00 245,000.00Repuestos y Accesorios 254,490.00

185,000.00 23,278.97 185,000.00Productos de Artes Gráficas 208,278.97

330,000.00 21,704.34 330,000.00Llantas y Cámaras de Aire 351,704.34

2,510,000.00 130,316.00 2,510,000.00Diésel 2,640,316.00

250,000.00 0.00 250,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

250,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Productos de Material Plástico 175,000.00

220,000.00 17,167.22 220,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

237,167.22

520,000.00 39,546.95 520,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

559,546.95

10,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

90,000.00
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25,000.00 0.00 25,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 25,000.00

160,000.00 0.00 210,000.00Elementos de Ferretería 210,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

345,000.00 1,440.00 345,000.00Prendas de Vestir 346,440.00

30,000.00 0.00 30,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

30,000.00

0.00 188,177.05 0.00Productos Químicos 188,177.05

40000  BIENES CAPITALIZABLES 64,656,129.75 2,863,954.26 105,741,620.65108,605,574.91

240,000.00 0.00 270,000.00Muebles Varios de Oficina 270,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Equipos Varios de Oficina 420,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Equipo de Transporte Auxiliar 240,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Equipo de Comunicación 310,000.00

913,000.00 14,016.00 913,000.00Equipos para Computación 927,016.00

50,000.00 0.00 164,468.69Equipo de Seguridad (Policía) 164,468.69

70,000.00 0.00 70,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

70,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Herramientas Mayores 120,000.00

9,603,000.00 0.00 9,303,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,303,000.00

47,690,129.75 2,849,938.26 88,931,151.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

91,781,090.22

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00Viviendas Populares 4,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,168,108.76 265,933.86 15,277,312.2115,543,246.07

0.00 265,933.86 0.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

265,933.86

9,818,108.76 0.00 15,277,312.21Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,277,312.21

1,350,000.00 0.00 0.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

0.00

132,466,160.00 10,146,424.57 178,691,434.94Total: 188,837,859.51
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